ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1.2 раздела І Порядка прикрепления лиц

для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их

перечня, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики № 363 от 04 августа 2015 г.,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики  01 сентября 2015 г., регистрационный № 427, и изложить его в

следующей редакции:

«1.2. В перечень кандидатских экзаменов входят:

история и философия науки;

иностранный язык;

специальная дисциплина в соответствии с темой диссертации на

соискание ученой степени кандидата наук (далее соответственно –

специальная дисциплина, диссертация), научной специальностью,

предусмотренной номенклатурой специальностей научных работников,

утверждаемой республиканским органом исполнительной власти,

обеспечивающим формирование и реализацию государственной политики в

сфере образования и науки (далее – номенклатура научных специальностей).

Результаты кандидатского экзамена по дисциплине «философия»,

сданного в соответствии с законодательством, действовавшим на момент его

проведения, засчитываются как результаты кандидатского экзамена по

дисциплине «история и философия науки».

Результаты кандидатского экзамена по специальной дисциплине в

соответствии с научной специальностью, предусмотренной действовавшей

на момент проведения экзамена номенклатурой специальностей научных

работников, засчитываются как результаты кандидатского экзамена по

специальной дисциплине в соответствии с действующей номенклатурой

научных специальностей при условии, что установлено соответствие

между этими специальностями Таблицей соответствия

научных специальностей, утвержденной приказом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 04 августа

2015 года № 365, и (или) другими нормативными правовыми